Lunes a Viernes ESPERANZA SANTOS SOSA, para representar a la sociedad. 

8:00 ama 5:00 pm 

Sábados 
9:00 am a 12:00 pm 

==. REPUBLICA DE PANAMA 
EN PAPEL NOTARIAL 

vZ     
NOTARIA -DUODECIMA DEL CIRCUITO DE PANAMA, 

ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE---- 

(18,537) oa     

POR LA CUAL la sociedad anónima denominada AGRICOLAS LAPAVIC, S.A, otorga poder general 

para pleitos a favor de la señora TIRZA ESPERANZA SANTOS SOSA, para representar a la 

sociedad.---- 

En la ciudad de Panamá, capital de la República y cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, 

a los trece(13) días del mes de julio de dos mil dieciséis (2016), ante mí, NORMA MARLENIS 

VELASCO CEDEÑO, Notaria Pública Duodécima del Circuito de Panamá, con cédula de identidad 

personal número ocho-doscientos cincuenta-trescientos treinta y ocho (8-250-338), compareció 

personalmente el señor VICENTE SALDAÑA RODRÍGUEZ, varón, de sesenta y tres (63) años de 

edad, casado, panameño, Ingeniero Agrónomo, con domicilio comercial en el Tower Financial 

Center, Piso dieciséis (16), Calle cincuenta (50) y Elvira Méndez, Ciudad de Panamá, República de 

Panamá, y portador de la cédula de identidad personal número ocho-ciento sesenta y nueve- 

novecientos setenta y nueve (8-169-979), a quien conozco. El señor VICENTE SALDAÑA 

RODRÍGUEZ, comparece en este acto, a nombre y representación de la sociedad denominada 

AGRICOLAS LAPAVIC, S.A., constituida y existente de conformidad con las leyes de la República de 

Panamá, haciendo uso de la personería y facultades que le han sido otorgadas por resolución

[...]

compareciente me entrega en este acto, para que se agregue al protocolo junto con el presente 

instrumento. A fin de justificar la existencia de la citada sociedad, yo, el Notario, a instancias del 

compareciente y con vista de la Escritura Pública número dos mil setecientos cuarenta y tres 

(2,743), de diez (10) de febrero de mil novecientos noventa y nueve (1999), otorgada ante la 

Notaría Décima, y que contiene la protocolización del documento acreditativo del Pacto Social de 

dicha sociedad, hago constar que la referida sociedad ha sido debidamente inscrita en el Registro 

Público, Sección de Micropelícula (Mercantil), a Ficha trescientos cincuenta y seis mil ochocientos   noventa y cuatro (356894), Rollo sesenta y cuatro mil ciento once (64111), Imagen cero cero logo 

ANOÍEMA Dre 
NENE,   

(1999), y con respecto de la misma, se han cumplido los requisitos y formalidades que las leyes de 

la República de Panamá exigen para que dicha sociedad pueda entenderse legalmente constituida y

[...]

(fdo.) Olmedo Miranda III, Abogado en ejercicio, Cédula No, 8-725-2161. ----- 

La suscrita Notaria hace constar que esta escritura es refrendada por el licenciado OLMEDO DAVID 

MIRANDA BOYD, con cédula de identidad personal número ocho-setecientos veinticinco-dos mil 

ciento sesenta y uno (8-725-2161), abogado de la firma profesional de abogados AROSEMENA 

NORIEGA 8: CONTRERAS, la cual firma para el efecto conjuntamente con los testigos y el suscrito. - 

Advertí al compareciente que copia de esta Escritura debe hacerse registrar, y leída como le fue en 

presencia de los testigos instrumentales, señores LEONARDO SANTOS PÉREZ, con cédula de 

identidad personal número nueve-doscientos veinte-mil seiscientos cuarenta y ocho (9-220-1648), y 

SIMIÓN RODRÍGUEZ, con cédula de identidad personal número nueve-ciento setenta y cuatro- 

doscientos (9-174-200), ambos mayores de edad y vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son 

hábiles para el cargo, el compareciente la encontró conforme, le impartió su aprobación y firmaron 

todos para constancia ante mí, el Notario, que doy fe. 

Esta Escritura lleva el número DIECIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE-==------—=---- 

--— (18,537) — A Z 

(fdo.) VICENTE SALDAÑA RODRÍGUEZ.- (fdo.) LEONARDO SANTOS PÉREZ.- (fdo.) SIMIÓN 

RODRÍGUEZ.- (fdo.) OLMEDO DAVID MIRANDA BOYD.- (fdo.) NORMA MARLENIS VELASCO 

CEDEÑO, Notaria Pública Duodécima del Circuito de Panamá. --—   

Concuerda con su original esta copia que expido, sello y firmo, en la ciudad de Panamá, República